

Przesyłka opłaconą  
ryczałtem

**Przeznaczenie:**  
miesięcznie we Lwo-  
wie (z dostawą) i na  
provincji . 4-— zł.  
bez dostawy 8-76 zł.  
Zagranicą . 7-50 zł.  
Zmiana adr. . 0-50 zł.  
P. K. O. 506.250

# DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

**Redakcja:**  
ul. Zimorowicza 1. 15  
tel. 262-42, 262-43

**Administracja:**  
ul. Zimorowicza 1. 15  
tel. 274-44

**Kantor ogłoszeń  
i prenumerat:**  
ul. Biłogłowski 1. 3  
tel. 240-42

Rok II.

Lwów, poniedziałek 8 czerwca 1936 r.

Nr. 158

## Fala strajkowa w czerwonej Francji rośnie...

Paryż, 7. 6. (Tel. wł.) Fala strajkowa w prowincjach nadal się rozszerza. W departamencie Seine et Oise przystąpiło do strajku dalsze 4 tysiące robotników w 10 miejscowościach. W Caen strajkuje 1.500 metalowców. W Clermont-Ferrand porzucilo pracę ponad 2.000 robotników w fabryce wyrobów gumowych. Na północy strajk rozszerza się w okolicach Lens, Maubeuge, Arras. Robotnicy portowi w Marsylii nadal strajkują. W Rouen i okolicy strajkowało wczoraj 16.000 robotników wobec 12.000 strajkujących onegdaj.

W Marsylii nadal okupowane są zakłady rafinerii cukru, fabryki smarów i mydła oraz stoczni.

Paryż, 7. 6. (Tel. wł.) Sytuacja w 12 dniu trwania strajku nie uległa poważniejszej zmianie w samym Paryżu. Zażegnano wprawdzie obawy co do tego, że strajk odbiść się może na apro wizacji miasta, względnie na funkcjonowaniu instytucji użyteczności publicznej, mimo to jednak na każdym kroku odczyta się skutki strajku. W pierwszym rzędzie mieszkańcy Paryża odczuwają jeszcze braki dzienników, które wyszły dziś wprawdzie regular-

nie, ale można je dostać tylko w niektórych sklepach, gdyż skutkiem trwania strajku firmy kolportażowej „Hachette” administracje dzienników same musiały zająć się kolportażem.

W okręgach przemysłowo-węglowych na północy Francji strajk objął w chwili obecnej około 300 tys. robotników. Jutro zaś ruch ten przybrał charakter strajku generalnego.

Paryż, 7. 6. (Tel. wł.) Wczorszym wybuchu w Paryżu strajk pracowników dużego kana „Apollo”. Porzucili również pracę personel jednej z największych kawiarni na Montmartre.

## Owoce zbliżenia z Rosją sowiecką

### Prasa europejska o sytuacji wewnętrznej we Francji

Paryż, 7. 6. (PAT). Prasa włoska z wielką uwagą śledzi rozwój sytuacji wewnętrznej we Francji, podkreślając, że strajki paraliżują życie wewnętrzne, oraz że masy podniecone przez propagandę komunistyczną wymykają się z pod kontroli nowych władz rządowych.

Paryski korespondent „Tribuny” pisze: „Nikt nie wie, dokąd eksperymencje rządów Frontu Ludowego może doprowadzić Francję. W każdym jednak razie konsekwencje to mogą być bardzo poważne”.

Berliński korespondent „Giornale d'Italia” zwraca uwagę, że — zdaniem opinii niemieckiej — Francja zbiera dziś owoce swego zbliżenia z Rosją sowiecką. Tę samą opinię sygnalizuje „Tribuna”, domagając się, że w Niemczech z zadowoleniem powitano powrót min. Hoare do rządu brytyjskiego. Zdaniem opinii niemieckiej — pisze korespondent — Anglia pogodziłaby się z osłabieniem Ligi Narodów,

gdymby równocześnie uzyskała wsparcie Włoch na morzu Śródziemnym, oraz wsparcie Niemiec na morzu Północnym.

„Lavoro Fascista” podkreśla, że program społeczny Frontu Ludowego, przewidujący 40-godzinny tydzień pracy, roboty publiczne, nacjonalizacja banków itd., została już dawno przeprowadzona we Włoszech faszystowskich, jest więc czczą awanurą, że nie faszyzm może uczynić się ogólnowiec od syndykalistów francuskich, ale głosiciele walki klas winni zgłosić się do faszyzmu, aby nauczyć się, jak wprowadzać w życie postulaty mas robotniczych.

### SZCZEGÓŁY GŁOSOWANIA

Paryż, 7. 6. (Tel. wł.) Wśród 384 głosów oddanych wczoraj w Izbie deputowanych za wotum zaufania dla rządu było: 72 komunistów, 146 socjalistów, 110 radykałów, członkowie unii socjalistyczno-republikańskiej, lewicowa niezależna i kilku dżyków.

Powstrzymał się od głosu i nieobecnych było 24.

## „Żyd i mason — oto wróg” Znamienna konfiskata

Paryż, 7. 6. (Tel. wł.) Agencja Havasa donosi: Z polecenia ministra spraw wewnętrznych Salengro skonfiskowano specjalny numer dziennika „Solidarite Francaise” za następujące zdania w artykule: „Ojczyzna znajduje

się w niebezpieczeństwie... Odpowiedzialni są Żydzi i masoni... Żyd i mason — oto wróg”. Artykuł jest podpisany przez Yeane Renaud, przewodniczącego „Solidarite Francaise”.

zasługi wojenne, — podsekretarz stanu w ministerstwie aeronautyki gen. Valle otrzymuje najwyższą rangę generałmajora lotniczych sił zbrojnych za przyczynienie i zmobilizowanie sił lotniczych w Afryce wschodniej — i gen. bryg. Ranza mianowany zostaje generałem dywizji za usługi wojenne.

Rzym, 7. 6. (Tel. wł.) Dziś w rocznicę konstytucyj włoskiej z roku 1848 król Wiktor Emanuel przyjął po raz pierwszy jako cesarz Abisynji defiladę wojskową, w której wzięło udział 22 tysiące ludzi. Królowi towarzyszył wicekról Abisynji marszałek Badoglio przy licznych udziałach sztabu wyższych oficerów. Po dokonaniu rewii oddziałów zgromadzonych dookoła Colosseum król orszak króla powrócił przed trybunę dworską, poczem nastąpiła ceremonia udekorowania sztabu wojsk lotniczych złotym medalem za usługi wojenne.

## Nie będzie restauracji Habsburgów?

Wiedeń, 7. 6. (Tel. wł.) W sprawie rozmów kanclerza Schuschnigga z Mussolinim nie ukazał się żaden komunikat. Potwierdza się wrazenie, że rozmowy te były nadzwyczaj doniosłe.

W otoczeniu kanclerza uchodziło za pewne, że nawet w razie zbliżenia włosko-niemieckiego, Włochy nie pozycyją żadnych ustępstw w sprawie utrzymania niepodległości Austrii. Kola miarodajne kategorycznie oświadczają, że niema mowy o nowej rekonstrukcji gabinetu Schuschnigga, któryby umożliwiła wejście do rządu kilku ministrom wsteczniemiennym.

W sprawie restauracji Habsburgów Mussolini i Schuschnigg mieli skonsultować, że pozbawiona jest ona aktualności.

## Obrazy Małej Ententy

Bukareszt, 7. 6. (Tel. wł.) Agencja Rador donosi: Po zebraniu trzech szefów państw Małej Ententy, ogłoszono nast. komunikat: Dnia 7 czerwca w Scroveiste odbyła się druga narada, która trwała 4 godziny. Uczestniczyli w niej: Benes, Kiseleff, prezydent Bessarabii, książę Paweł, byli także obecni premier Tatarscu, minister spraw zagr. Czechosłowacji Krofta.

## Zjazd „Zarzewia”

Kraków, 7. 6. (Tel. wł.) Dziś w Krakowie brał udział zjazd „Zarzewia”, stowarzyszenia uczestników ruchu niepodległościowego z lat przedwojennych. Zjazd zainaugurował przemówieniem przew. zarządu głównego dr. Hełczyński, prezes N. T. A. Po przemówieniu uczestnicy zjazdu uccili pamięć Józefa Piłsudskiego chwilą milczenia, poczem orkiestra odegrała Hymn Państwowy i „Pierwszą Brygadę”, a zebrani odpiewali historyczną pieśń drużynników „Naprzód drużyno strzelecka”. Następnie ukonstytuowało się przyjezdnych zjazd z pos. dr. Duchem jako przewodniczącym.

Zjazd wśród oklasków uchwalił wyśłać depeszę do pana Prezydenta R. P., gen. Śmigłego Rydzę, pani Aleksandry Piłsudskiej, premiera gen. Ślaskowskiego i wicepremera Kwiatkowskiego.

## „Stajemy pod jego rozkazem”

Omawiając exposé premiera gen. Ślaskowa - Składowskiego, „Gazeta Polska” pisze w zakończeniu:

„Stajemy przy nim, a raczej — ponieważ wszelka organizacja wyraża ścisłego przestrzegania hierarchii — stajemy pod jego rozkazem. Gen. Rydzę-Smigłego, wysuwając hasło obojczy Państwa, zanaczył wyraźnie, że chodzi mu o szerokość tego hasła pojęcia. Objął niem konieczność znalezienia drogi wyjścia z naszych trudności gospodarczych. Powołany pod jego auspicjami Szef Rządu wyznaczył sobie jako cel główny swego działania — dać jest głównym przez siebie — rozkładować bezrobocie i trafić w sedno. Jak Polka długa i szeroka zasada, a kluczem wagę tego celu rozumie każdy przemysłowiec narówni z robotnikiem, chłop narówni z miastkiem inteligentem pracującym. Jest to temsamem zadanie pierwsze w czasie i głowę w doniosłości. Niemniej przeto jest trudne i skomplikowane. Wrsuwając to zagadnienie na czoło zadań Rządu, gen. Ślaskow-Składowski uchwycił łańcuch w odpowiednim miejscu. Ten właśnie łańcuch, o

którym Naczelny Wódz powiedział, że „jest jednym kołkiem przytwierdzony do Polski”. Przerzucił go sobie przez ramię i wiemy — tak jak go

## Negus chroni się w Szwajcarii?

London, 7. 6. (Tel. wł.) Przedstawiciel poselstwa abisynijskiego udzielił prasie następujących informacji:

Negus przypuszczalnie uda się do Szwajcarii, nie będzie osobście obecny na posiedzeniu Rady Ligi Narodów, lecz będzie tam reprezentowany.

Negus nie opuści Anglii wesośnie, aniżeli zamierza, zresztą nigdy nie miał zamiaru osiąść w Anglii na stałe.

London, 7. 6. (Tel. wł.) Korespondent dyplomatyczny „Observera” donosi, że negus postanowił nie brać udziału w posiedzeniach Rady Ligi w Genewie. Wedle korespondenta, doradcom negusa dano do zrozumienia, że przedłużanie pobytu jego w Londynie byłoby bardzo kłopotliwe zarówno dla niego, jak i dla rządu brytyjskiego. Negus przybył do Londynu na podstawie wzajemnego porozu-

umienia — że będzie „ciągnął, ciągnął, chociażby w krzykach trzeszczało”.

Daj mu Boże zdrowie, a nam — siły do pomocy.”

### NOMINACJE

Rzym, 7. 6. (Tel. wł.) Oficjalny biuletyn ministerstwa aeronautyki ogłasza m. in. nast. nominacje: kpt. pilot hr. Ciano, minister spraw i propagandy, mianowany zostaje majorem za

# Tragedja polskiego kupca

## Zamach samobójczy właściciela „Zakopanego” A. Moora

(a) Wieczorem w dniu wczorajszym około godz. 7-jej rozległa się po mieście pogłoska o zamachu samobójczym znanego łowickiego kupca i właściciela restauracji „Zakopane” przy ul. Akademickiej 1, Antoniego Moora.

Śp. Moor przybył do sklepu w godzinie popołudniowej pomiędzy 5-ą a 7-ą, gdy lokal był zamknięty, potem po napisaniu listu do żony, siedząc na krześle za kantonikiem, celnym strzałem z małego broniowca, skierowanym w stronę głowy, pozabawił się życia.

O godz. 7-mej wieczorem, jak zwyczajnie w dzień świąteczny, przybyli pomocnicy handlowi, aby otworzyć lokal, a zauważywszy światło w sklepie, nie chcieli zrazu wyciąć, myśląc, że do sklepu wmalani się złodzieje. Gdy jednak po chwili weszli, przerażający przedstawił się im widok. Na krześle, ku przed kantonikiem przychylnym lekko w prawą stronę siedział właściciel firmy, w ręce prawej, kurczowo zacisniętej jego tkwił broniowca, z ust sączyła się krew.

Zamachu samobójczego dokonał prawdopodobnie około godz. 4-tej po południu, przedtem zajęty był spisaniem jakichś zestawień rachunkowych oraz pisaniem listu do żony. Owe zestawienia wskazywały na to, że już jakiś dłuższy czas przed poplęnięciem zamachu samobójczego bawił w sklepie i gorączkowo umiował w cyfry na papierze niewątpliwie stan finansowy swego przedsiębiorstwa.

Śp. Moor, niedawno po rozwiązaniu spółki, w której prowadził poprzednio restaurację i sklep kolonialny w innym mieście przy ul. Akademickiej, — założył sklep w nowym, odradzającym się lokalu i sam w dalszym ciągu prowadził swoje przedsiębiorstwo handlowe. W tej nowej fazie przedsiębiorstwa swego znalazł się śp. Moor w trudnych warunkach materialnych na tle dzisiejszej sytuacji gospodarczej i ten pogorzał się z każdym dniem stan finansowy doprowadził go niewątpliwie do desperackiego kroku.

Wśród klientów uchodził za niezwykle solidnego kupca, zązywającego wśród niej popularności ze względu zarówno doborowego towaru, niewysokich cen, jak i niemiernie nadzwyczajnej uprzejmości, z jaką odosił się do swoich gości. Rozciągnął on także i swoje dzieło. Zwołał oddział do Instytutu medycyny sądowej.

Samobójcza śmierć Antoniego Moora wywołała, zarówno wśród kupców, których ser polskich jak i pomiędzy klientów łatwo zrozumiałe wrażenie i ogólny żal.

Do ostatniej chwili śp. Moor nie

Sieradz, 7. 6. (Tel. wł.) Duchowienstwo powiatu sieradzkiego na konferencji pod przewodnictwem ks. prałata Fogoradzkiego postanowiło opowiedzieć się na Fundusz Obrony Narodowej na łączną kwotę około 2000 zł.

## Zjazd Związku Murmańczyków w Warszawie

Warszawa, 7. 6. (Tel. wł. — mg.) Dziś odbył się w stolicy zjazd Związku Murmańczyków — w 18-tą rocznicę utworzenia Polskiego Oddziału Wojskowego na Murmaniu w czerwcu 1918 r.

W godzinach rannych w kościele garnizonowym odbyło się uroczyste nabożeństwo, na którym byli obecni Gen. Inspektor Sił Zbroj. gen. Rydz-Śmigły, wicemin. Spraw Wojsk. gen. Gluchowski, gen. Szally, gen. Dowonno-Solohub, gen. Malinowski.

Po nabożeństwie i złożeniu wieńca

zdradzał przed nikim swego zamiaru i do ostatniej chwili zamknięcia sklepu obiektom swem nie czynił wrażeń, iż podjął tak straszny dezygn.

Wstrząsającą śmierć śp. Antoniego Moora nie tworzy osobobno jego padku, powstałego na tle jakiegos chwiloowego nastroju, ale rozważana być musi w związku z tragicznym położeniem polskiego kupiectwa, borykającego się w niebawmy sposób z ciężkimi, wciąż trwającymi przesilniami gospodarczymi. Człowiek zamoż-

ny ongiś, b. właściciel pałacyku, w którym mieści się obecnie konsulat sowiecki, zapobiegliwy i solidny w prowadzeniu swych interesów kupieckich, twardy, borykający się przez szereg lat z tytaryd, wśród której prowadził swe przedsiębiorstwo, a drugotną z dnia na dzień przez kryzys, ustępuje i w utracie od życia likwiduje swa targająca nerwy pacę. Wstrząsającą śmierć solidnego polskiego kupca winna być też próżno na przyszłość memento dla całego polskiego społeczeństwa.

## 800-lecie Łowicza

Łowicz, 7. 6. (Tel. wł.) Łowicz, prastary gród, siedziba biskupów gnieźnieńskich i Prymasów polskich obchodził w dniu dzisiejszym uroczyste 800-ną rocznicę swego istnienia. Na uroczystości przybył wicewojewoda warszawski Franciszek Godlewski. O g. 10-jej w kościele kolegiackim ks. prałat

Stępski odprawił uroczystą mszę świętą. Po mszy defiladę wojska i organizacyjną P. W. przybył wicewojewoda Godlewski. Następnie wicewojewoda dokonał otwarcia 4-ech wystaw: „przemysły i zdobnictwo łowickie”, „Łowicz w wykresach”, wystawy 4-go okregu Związku Strzeleckiego i wysta-

## 100.000 wierzchni udział w Kongresie Eucharystycznym w Przemyslu

Przemysł, 7. 6. (Tel. wł.) Trzeci dzień uroczystości Kongresu Eucharystycznego w Przemyslu minął wśród nader podniosłego nastroju. Przez całą noc odbywały się w kościołach i przy ołtarzach w rynku nieustanne msze św. z udziałem wielotysięcznych wiernych.

Od wczesnego rana ciągnęły nieprzejrzane tłumy na pola połoteczne na Pralkach, gdzie ustawiono ołtarz bogato przybrany zielenią i szklanymi damami papieskimi i narodowymi.

O godz. 9 rano tłumy obliczono na 100.000 wierzchni. Obok ołtarza zajęli

miejsca wojewoda łowicki Belina Przemowski oraz J. E. Ks. Arcybiskup metropolita łowicki Twardowski, biskupi: Łowicki z Tarnowa, Barda z Przemyśla, Tomaka, Kocwolski i Larkota. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele wojska w osobach dcy O. K. gen. Wicetokiewicza, gen. Borut; Spiechowicza, korpus oficerski, przedstawiciele miejscowych władz, ze starostą Remiszewskim na czele i w. in.

Uroczystą mszę św. celebrował w atryście liceum duchowieństwo ks. arcybiskup dr. Twardowski, podniósł

wy szkolnej państwowego seminarjum nauzyckiego im. Marszałka Piłsudskiego. Po zwiedzeniu wystaw p. wicewojewoda dokonał otwarcia między szkolnego ogrodu przyrodniczego. O godz. 13-jej na rynku Kościuszki w obecności przedstawicieli władz duchowieństwa, wojska i w otoczeniu licznie zgromadzonej publiczności odbyła się inauguracja święta miasta Łowicza.

## 10-LECIE PREZYDENTURY R. P. PROF. I. MOŚCICKIEGO

Budapeszt, 7. 6. (Tel. wł.) Z okazji 10-letnia prezydentury pana Prezydenta R. P. prof. Mościckiego odbyło się w kościele polskim uroczyste nabożeństwo, a następnie w schronisku polskim akademiami na cześć p. Prezydenta R. P. Przemienione okoliczności wygłosi sekretarz poselstwa Mycielski, poczem referat o panu Prezydencie wygłosi p. Korsak. Na zakończenie dzieci ze szkół polskich wygłosiły szereg deklaracji oraz odpiewały kilka pieśni polskich.

Prasa węgierska poświęca jubilatowi wiele miejsca wskazując — na doniosłą rolę, jaką pan Prezydent odegrał podczas 10-letniego sprawowania urzędu.

kazanie wygłosił ks. biskup Lisowski, zaś błogosławieństwo z ambony dla wszystkich uczestników Kongresu udzielił ks. biskup Barda.

Po zakończeniu tych uroczystości uformowała się olbrzymia procesja, która wyruszyła przez ulicę Przemyską na rynek, gdzie zebrane tłumy w podniosłym nastroju odpiewały „Te Deum”, „Hoże co Polskie”, oraz Hymn Narodowy. Wśród okrzyków na cześć Ojca św., Prezydenta Rplitej i biskupów, nastąpiło zakończenie Kongresu Eucharystycznego

## Otwarcie II. Zawodów Strzeleckich o mistrzostwo P. P. W.

Wczoraj, tj. w niedzielę odbyło się we Łwowie otwarcie II-gich Zawodów Strzeleckich o mistrzostwo Poczetowego Przysposobienia Wojskowego.

Uroczystość otwarcia zawodów miała charakter niezwykle podniosły i zgromadziła na Strzelnicę garnizonową 40 p. p. na Kłeparzewo licznych reprezentantów władz, oraz tłumy publiczności.

Strzelnica Kłeparowska z okazji otwarcia zawodów przybrała odświętny wygląd. Poszczególne pawilony ubrano w zielen, oraz standyardy o barwach narodowych, miasta i PPW. Przed pawilonem A. ustawia się kompania honorowa PPW, wraz z orkiestrą, następnie wszystkie drużyny zawodnicze biorące udział w zawodach z Warszawy, Lublina, Wilna, Katowic, Krakowa, Poznania, Bydgoszczy, Gdańska i Łwowa.

O godz. 9 rano rozpoczęła się właściwa uroczystość otwarcia zawodów. Na Strzelnicę Kłeparowskiej zjawił się m. in.: delegat p. Ministra Poczt i Telegrafów plk. Paciorkowski, dyr. dep. Min. Poczt i Tel. i prezes Zarządu Głównego PPW, dr. Owsonka, dca MKL gen. Litwinowicz, reprezentant p. wojewody wicewojewoda Syska, prezydent miasta dr. Ostrowski, kierownik Okręgowego Urzędu WF. i PW, plk. Kocur, prezes Dyrekcji Poczt i Telegrafów Moszoro, wicestarosta Kinschner, prezes Okręgowych Związków PPW, przedstawiciele Zw. Strzeleckiego, Obwodowej Komendy PPW, oraz licznie zgromadzona publiczność.

Uroczystość otwarcia zawodów rozpoczęto przedkładem kompanii honorowej PPW, przez wiceprezesa Zarządu Głównego PPW, plk. Ertla. Następnie podobnego przeglądu dokonali dr. Owsonka, plk. Paciorkowski i skos leje gen. Litwinowicz.

Po dokonaniu przeglądu znakomicie przedstawiających się Oddziałów, prezes Zarządu Głównego PPW, dr. Owsonka wygłosił przemówienie, podczas którego uczczone pamięć Marszałka Józefa Piłsudskiego jednomyślnym milczeniem. Po przemówieniu dr. Owsonki orkiestra odegrała Hymn Narodowy, na maszt wzniesiono sztandar narodowy, oraz stander PPW. dr. Owsonka ogłosił Hasło zwąto strzelckie o mistrzostwo PPW, za ołtarze.

Złoci w pawilonie A. oddano serię strzałów honorowych. Pierwszy strzał oddał gen. Litwinowicz, następnie dr. Owsonka, plk. Paciorkowski, prezydent Ostrowski, wicewojewoda Syska i lmi.

Uroczystość otwarcia zawodów zakończyła się „lampką wina”, która pojędymowo niezwykle serdecznie przedstawicieli władz i gości.

W godzinach popołudniowych rozpoczęły się pierwsze strzelania. Godzi się podkreślić znakomitą organizację zawodów, która spoczywa w rękach Łwowskiego PPW.

# WADOMOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

## Dziś otwarcie XV. tenisowych mistrzostw Polski

Na kortach Lwowskiego Klubu Tennisowego rozpoczynają się w poniedziałek dnia 8 bm. XV-te Narodowe Mistrzostwa Polski w tenisie.

Tenonocne mistrzostwa wobec tego, że zostałyśmy we Wiedniu przez Austrię wyeliminowani z dalszych rozgrywek o puchar Davisa, są jedyną na większą skalę zakrojona impreza tenisowa w Polsce.

We wszystkich konkurencjach na kortach tenisowych znajdzie się cała elita rakiet polskich a panowie Hebda, Tarłowski, Tłoczyński, Witman, stoczą ze sobą zaciętą walkę o mistrzowski tytuł zaś pozostałi gracze jak Spychała, Warmiński, Horcin, Kolażowie, Pfahl, Majkowski, Będowski, Jabłoński, Stenzel, Dr. Stahl, Kuzman, Herbst i inni walką będą o dalsze miejsca na kwalifikacyjnej liście tennisu polskiego.

Krótkim streszczeniem postaramy się przypomnieć przebieg dotychczasowych narodowych Mistrzostw Polskich. W Pierwsze Mistrzostwa odbyły się w Krakowie w r. 1921, gdzie zwyciężył tytuł

pierwszego Mistrza Polski zdobył śp. Kłeta nadeł, biłże w finale Szwedego.

Mistrzynią Polski zostaje Richterowa, która przez lat 6, tj. od 1927 r. zatrzymuje pierwsze miejsce w konkurencji Pań.

Następne Mistrzostwa w r. 1922 odbyły się w Łodzi bez udziału śp. Kleindau i Kowalewskiego. Tytuł Mistrza zdobył Dr. Mendz ze Lwowa.

W r. 1925 w Poznaniu Mistrzem zostaje Dr. Foerster.

Warszawa organizuje mistrzostwa w roku 1925, gdzie po raz pierwszy na czoło tenistów wysuwa się Czetwertyński i zatrzymuje tytuł Mistrza Polski do końca r. 1926, w którym Mistrzostwa odbyły się we Lwowie.

Następne Mistrzostwa w r. 1927 w Krakowie przynosił sensację gdyż Czetwertyński niespodziewanie gra Jeremu Stolarowowi, który zdobywa tytuł Mistrza Polski.

W r. 1928 na mistrzostwach w Katowicach do finału dochodził Czetwertyński i

Maks Stolarów, który grę po zwyciężeniu walkę rozstrzyga na swój korzyść. Tam również Jedrzejowska eliminuje dotychczasową digolotną mistrzynię W. Richterową, ulega jednak w finale Dubieckiej.

Mistrzostwa urządzono w Poznaniu w r. 1929 zdobywa ponownie M. Stolarów, zaś w konkurencji Pań po raz pierwszy J. Jedrzejowska, która tytuł Mistrzyni Polski zatrzymuje do dnia dzisiejszego.

Ignacy Tłoczyński zdobywa tytuł Mistrza Polski w r. 1930 w Warszawie i 1931 we Lwowie po zwycięstwach nad M. Stolarowem.

W r. 1932 mistrzostwa odbywają się w Krakowie, gdzie po raz pierwszy tytuł Mistrza zdobywa J. Hebda, zwyciężając Tłoczyńskiego a w r. 1933 w Katowicach w finale bije Witmana.

Rok 1934 na Mistrzostwach w Poznaniu przynosi niespodziankę, gdyż młody wówczas gracz Tarłowski, eliminuje Hebdę i Witmana, ulega jednak Tłoczyńskiemu, który ponownie zostaje Mistrzem Polski.

Zesłolnocne Mistrzostwo urządzono przez Warszawski Lawn-Tennis Klub, odbyła się bez udziału Tłoczyńskiego i Witmana, a tytuł Mistrza Polski zdobył po raz trzeci Józef Hebda.

W dniu dzisiejszym na kortach Lwowskiego Klubu Tennisowego przy ul. Pelczarskiej, rozpoczynają się XV-te narodowe mistrzostwa Polski w tenisie.

Program I-go dnia turnieju przewiduje następujące spotkania:

W godzinach porannych od 10-tej rano: Jedrzejowska Zofia—Wychećka, Polow, ryłez—Nawalił, Lipipówna—Turtelubówna, Błanksteinowa—Kurczowska, Kolcz II—Frenkel, Horain—Orzman.

W godzinach popołudniowych od 15-tej: Jedrzejowska Jadwiga, Hebda—Wiercińska, Kolcz I, Rudowska, Pfahl—Waleszczykowa, Jabłoński, oraz kilka gier, które ułożone są od przyjazdu zawodników zamiejscowych.

### JEDRZEJOWSKA WYJECHAŁA DO LWOWA

Kraków, 7. 6. Po tygodniowym odpoczynku u rodziny, wyjechała do Lwowa Jadwiga Jedrzejowska na mistrzostwa tenisowe Polski, które się rozpoczynają w niedzielę.

## Z Pogonia coraz gorzej... Tym razem przegrała z Warszawianką 3:1 (1:1)

### NOWE WŁADZE HOKEISTÓW

W dniu wczorajszym w lokalu Lechia odbyło się dokonanie Walnego Zgromadzenia Lwowskiego Okręgowego Związku Hokejowego. Porządek obrad przewidywał tylko wybory nowych władz Związku. W wyniku przeprowadzonego głosowania wybrano nowym Zarząd ZOZiH w następującej składzie: prezes dyr. Zagórski (Lechia), wiceprezes Władaw Kuchar (Pogoń), skarbnik Niemiec, sekretarz Ekesten (Hasmoneta), kap. zwiazek Mr. Zawiści (Pogoń).

### SIAN ZAWIESZONY

Podobnie przemysły przy LOZEN, postanowili dzisiaj zawiesić w prawach członka klub Sian, na skutek znanego incydentu, który miał miejsce podczas turnieju w Olsztynie w czasie Zielonych Świąt, w której wiceprezes Władaw Kuchar (Pogoń), skarbnik Niemiec, sekretarz Ekesten (Hasmoneta), kap. zwiazek Mr. Zawiści (Pogoń).

### Mistrzostwa Ligi Okręgowej

W ramach rozgrywek o mistrzostwo Ligi okręgowej rozegrano w dniu wczorajszym następujące spotkania:  
RKS—Hasmoneta 3:1 (1:0). RKS grał bardzo skutecznie i miał więcej z gry w drugiej połowie. Bramki dla RKS zdobył: Nowak wiede i Zub z karnego, dla Hasmonety Spiebach. Sędziował Wacek Kuchar.

Lechia—Czujaw 2:2 (1:1). Czujaw był drugą lepszą technicznie i kombinacyjnie. Obie bramki dla Lechii zdobył Hamlemba, dla Czujawy Kobierzyński i Dmytryszyn. Sędziował p. Medycki.

Pogoń IB—Polonia 1:0 (1:0) Pogoń zwycięża przeważa, jednakowoż wobec słabej gry napadu niewykorzystała wielu sytuacji. Bramki dla Polonii zdobył Klein, w Pogoń Gamski. Sędziował p. Brzuchowski.

Czarni—Drugi Sokół 5:1 (1:1). Bramki dla Czarnych zdobył: Zankowski 1, trzeci Sokół i Czyszewski, dla Sokola Kozak. Sędziował p. Przybylski.

Sian mistrzostw Ligi okręgowej po wczorajszym rozgrywkach przedstawia się następująco:

#### Grupa I.

- 1) Polonia gier 6, pkt. 8, st. br. 9:8.
- 2) Czarni gier 5, pkt. 7, br. 17:6.
- 3) Pogoń IB gier 5, pkt. 6, st. br. 13:11.
- 4) Ognisko gier 5, pkt. 3, st. br. 10:5.
- 5) Drugi Sokół gier 5, pkt. 2, st. br. 5:14.

#### Grupa II.

- 1) Czujaw gier 6, pkt. 9, st. br. 19:9.
- 2) RKS gier 5, pkt. 6, st. br. 13:11.
- 3) Resovia gier 6, pkt. 5, st. br. 10:13.
- 4) Lechia gier 5, pkt. 5, st. br. 7:12.
- 5) Hasmoneta gier 5, pkt. 3, st. br. 5:9.

Stanisławów. W mistrzostwach w Sian A. Rewera pokonała Raz Dwa Try 3:1 (2:1). Rewera przez cały czas znaczenie przeważała. Sędziował p. Klamsmer.

Boryslaw. Węgierska drużyna Bocskay pokonała dziś w Boryslawiu Team złożony z graczy Kadimaha i Strzelca w stosunku 5:2 (2:2). Bramki zdobył: Szajowicz i Leszczyński. Sędziował p. Maczuga. Mecze zgromadził przeszło 2,000 widzów.

W mistrzostwach Ligi nie oberzło się wczoraj bez niespodzianek. Pierwszą sensacją zgotował przedwzrostkiem Ruch, wygrywając na gorącym terenie Poznania z Wartą. Drugą niespodzianką było nieoczekiwane zwycięstwo Garbarni nad Śląskiem. Pogoń, jak Pogoń. W tym roku gra źle, nie wygrała dotąd żadnego wyjazdu i mało jest już nadziei, by w mistrzostwach odegrała poważniejszą rolę. Po dotychczasowych sędziach umiśca się Pogoni gdzieś siódme lub ósme miejsce. A może będzie jeszcze gorzej.

Stan tabeli mistrzowskiej przedstawia się obecnie następująco:

- 1) Ruch gier 7, pkt. 11, st. br. 22:13.
- 2) Garbarnia gier 7, pkt. 10, st. br. 13:8.
- 3) Wisła gier 7, pkt. 9, st. br. 9:8.
- 4) Warta gier 7, pkt. 8, st. br. 19:14.
- 5) Warszawianka gier 7, pkt. 8, st. br. 13:12.
- 6) Pogoń gier 7, pkt. 6, st. br. 13:15.
- 7) ŁKS gier 7, pkt. 5, st. br. 17:17.
- 8) Śląsk gier 7, pkt. 5, st. br. 8:14.

## Kucharski zwycięża w Budapeszcie

Budapeszt, 7. 6. W niedzielę odbyły się w Budapeszcie międzynarodowe zawody lekkoatletyczne z udziałem trzech lekkoatletów polskich: Kucharski, Noji i Lokajskiego. Kucharski i Noji wygrali w swoich konkurencjach zdecydowanie, natomiast Lokajski przegrał niespodziewanie w rzucie oszczepem z Varszagiem.

Kucharski startował w biegu na 800 metr. Polak prowadził cały czas i wygrał lekko w czasie 1:56:6; drugi za nim o 5 m przybył Vadas w czasie

1:56:9; trzecim był Temesvary — 1:57.

Noji prowadził również przez cały czas biegu na 5000 m, przybywając ten dystans w 15:02:2 sek.; drugie miejsce zajął Simon w czasie 15:02:6 bez Kellenen — 15:04.

W rzucie oszczepem Lokajski prowadził do ostatniego rzutu, mając najlepszy wynik 67,28 m. W ostatnim rzucie wysunął się przed nim niespodziewanie Węgier Varszagi rzutem 69,22 m. trzecim był Węgier Maklacy — 59,09.

## Lekkoatletyczne mistrzostwa klasy C.

W ciągu soboty i niedzieli na boisku Pogoni odbyły się lekkoatletyczne mistrzostwa okręgu lwowskiego w klasie C. W ogólnej punktacji mistrzostwa pierwsze miejsce zajął AZS, z 75 pkt., 2) Pogoń 55 pkt., 3) Lechia 32 pkt., 4) Dror 20 pkt., — Wyniki szczegółowe przedstawiają się następująco:

- Bieg 100 m.: 1) Danowski (AZS) 11:5.2, 2) Orlewicz (P) 11:7. 3) Edward (AZS) 11:9. 200 m.: 1) Orlewicz (P) 24.4, 2) Ilasiewicz (L) 25. 3) Murawski (L) 400 m.: 1) Edward (AZS) 55:8, 2) Ubik (L) 58:2, 3) Lewkowicz (AZS). 800 m.: 1) Węnkowski (P) 2:15.2, 2) Opiał (L), 3) Ubik (L). 1500 m.: 1) Węnkowski (P) 4:41.2, 2) Opiał (L) 4:52.8, 3) Gankic (P) 5:00.0 m.: 1) Balicki (AZS) 18:01, 2) Borus (P), 10:000 m.: 1) Balicki (A. Z. S.) 37:27.4, 2) Strasberger (Strzelec)

- 37:29.5, 110 m. przez plot.: 1) Bechles (Dror) 19. Bieg 400 m. przez plot.: 1) Edward (AZS) 1:04.8, 2) Kulesa (Strzel). Stafetka 4 x 100 m.: 1) Pogoń 47.9, 2) AZS, 3) Lechia. Stafetka 4 x 400 m.: 1) AZS. 5:52.6, 2) Pogoń, 3) Lechia. Skok w dal: 1) Zygmunt (P) 6:01, 2) Murawski (L) 5:32, 3) Orlewicz (P). Skok w wysz: 1) Sozański (P) 1:62.5, 2) Tichman (Dror) 1:62.5. Skok o tyczce: 1) Chmielewski (AZS) 2:85, 2) Kreuter (Dror) 2:75. Trójskok: 1) Opolski (AZS) 11:41, 2) Murawski (L) 11:11. Rzut kulą: 1) Kuhl (Strzelec-Stry) 11:13, 2) Tichman (Dror) 10:37. Dysk: 1) Tichman (Dror) 33:60, 2) Wojnarowski (AZS) 32:05. Miota 1) Panas II (P) 17:04. Oszczep: 1) Krysiak (AZS) 45:36, 2) Perkwicz (AZS) 41:56.

5) Legia gier 7, pkt. 4, st. br. 8:12.  
10) Dąb gier 7, pkt. 4, st. br. 9:20.  
Przebieg wczorajszych spotkań był następujący:

### WARSZAWIANKA - POGON 3:1 (1:1)

Warszawa, 7. 6. W niedzielę rozegrano w Warszawie mecz piłkarski o mistrzostwo Ligi między Warszawianką a Pogonia ze Lwowa. Mecz zakończył się zwycięstwem Warszawianki w stosunku 3:1 (1:1). W pierwszej minucie gry zostaje kontuzjonowany bramkarz Warszawianki Jachimczyk, który schodzi z boiska. Zdeprymowana tem Warszawianka odaje inicjatywę Pogoni, która przeważa do przerwy. W 25ej minucie Matjas zdobywa prowadzenie dla Pogoni. W 5 minut później Wiczeorek wyrównuje. Po przerwie gra wyrównana z wyraźną przewagą chwilami Warszawianki. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w dziesiątkę, mimo to często graza bramkę przeciwnika, czego ostrej w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. W 25ej minucie Smoczek zdobywa bramkę dla Pogoni, od tej chwili gra staje się ostrej, w wyniku czego zostają kontuzjonowani i zniechęceni z boiska Smoczek i Stollenwerk. Za faul Albańskiego na Stollenwerka sędzia dyktuje karny strzelony szczęśliwie przez Gwoździńskiego, który ustala wyrównanie meczu. Do końca meczu Warszawianka gra w

# Niemcy zdobywają Puchar Narodów

wy gra nieciekawą. Legia grając z wiatrem nie dochodziła jednak do bramki przeciwnika. W drugiej części zawodów Wisła oparowała teren i ustawnie atakuje, ale nie umie się zdobywać na skuteczny strzał. Dopiero w 20 minutę zwycięski punkt zdobył Habowski po solowej akcji. Dalsze ataki gospodarzy nie przynoszą wyniku.

W drugim dniu wyróżnił się bramkarz Złotopierz, Marcin Cebulak. W Wisie Habowski. Atak bez Artura nie mógł zdobyć na szybko decydującego bramki przeciwnika. Zawody rozpoczęły się z opóźnieniem, gdyż nie przybył wyznaczony arbiter. Za zgodą obu stron zawody prowadził p. Zapiór. Widzów ponad 2.000.

L. K. S. - DAB 7:0 (2:0)

Łódź, 7. 6. W Łodzi w meczu o mistrzostwo Ligi L. K. S. pokonał Dab ze Śląska w wysokim stosunku 7:0 (2:0). Dab wystąpił w składzie osłabionym przez gracy zwyciężawców. W składzie I bez rezerwowego bramkarza. Po pierwsze dotychczas obrońca Debu tylko statutował, a po drugiej stronie, w roli kontuzjy bramkarz Debu. E. K. S. grał dobrze, strzelał często i celnie, przeczem ładnie kombinował atak. Mecz wykazał ogromną przewagę L. K. S. przyczem w drugiej połowie L. K. S. przeważał tylko na polowie boiska Debu. Bramkami podzielili się: Wolski (3), Gątkiewicz (1), Sztetnowski, Frank z Warszawy dobrze. Widzów około 3 tysiące.

GARBARNIA - ŚLĄSK 10:0(4:0)

Katowice, 7. 6. W Świętochłowicach ograny został mecz o mistrzostwo Ligi pomiędzy Garbarnią z Śląskiem, zakończony po ciekawym przebiegu zwycięstwem Garbarni w stosunku 10:0 (4:0). Ślacy mieli przewagę przez cały czas przeważał nad przeciwnikiem. Zwycięski punkt padł na 10 minut przed końcem z niespodziewanego wypadu Pazurka i... Obie drużyny miały dobre linie defensywne, natomiast ataki nie umiały się zdobywać na skuteczne akcje. Zawody prowadził p. Szyba ze Lwowa. Widzów około 2 tysiące.

## PUHAR DAVISA

Berlin. W niedzielę zakończył się w Berlinie mecz tenisowy o puchar Davisa między drużynami Niemiec i Austriaków. Wygrali Niemcy w stosunku 4:1.

Paryż. W drugim dniu meczu tenisowego Francja-Jugosławia o puchar Davisa para francuska Borotra-Bernard zwyciężyła parę jugosłowiańską Kukuljewicz-Mitic 8:6, 7:5, 4:6, 3:6, 6:3. Po dwóch dniach prowadzi Francja 2:1.

Wiedeń. W meczu tenisowym Austrii-Belgia o puchar Davisa zwyciężyli tenisiści austriaccy w stos. 4:1.

SPARTA BIJE HOLANDIĘ 5:0

Amsterdam, 6. 6. Holenderska reprezentacja niepowiedzenie pokonana została w meczu piłki nożnej przez praską Spartę w stosunku 0:5.

NIEMZKANIE ZWYCIĘSTWO PRUS WSCHODNIICH NAD POLSKĄ POŁN.-WSCHODNIA

Białystok, 7. 6. W Białymstoku odbył się w niedzielę wobec 2.000 widzów międzynarodowy mecz lekkoatletyczny pomiędzy reprezentacjami Prus Wschodnich i Polski północno-wschodniej. Wygrali nieznacznie lekkoatleci niemieccy w stosunku 68:65. W pierwszych 8 konkurencjach Polacy mieli przewagę. Dopiero zwycięstwo w sztafecie 4 x 100 m. wysunęło Niemców przed Polaków. O zwycięstwie Niemców zadecydowała sztafeta olimpijska. Przed tą sztafetą Polacy ustępowali Niemcom zaledwie o 0 punkt. Zawody otrzymały oprawę sportką międzyprawniczych. Po powiatach i przemówieniach rozpoczęły się zawody.

NOWE ZWYCIĘSTWO CRACOVII

Kraków, 7. 6. W dalszych rozgrywkach o mistrzostwo kl. A. okręgu krakowskiego Cracovia pokonała Nadwislana 3:0 (2:0).

Warszawa, 7. 6. W niedzielę rozegrany został w Łazienkach w ramach międzynarodowych zawodów hippicznych najważniejszy konkurs o nagrodę Polski (puhar narodów) imienia Pana Prezydenta R. P.

Pogoda niedopisała, przez cały czas zawodów padał deszcz, który okresami zamienił się w ulewę. Mimo to konkurs zgromadził bardzo dużo publiczności.

PAN PREZYDENT R. P. NA ZAWODACH

Na zawodach obecny był Pan Prezydent R. P. z małżonką, popitany u wejścia Hymnem Narodowym, odegranym przez orkiestrę 1 p. szwol. Na stadionie powitał Pana Prezydenta wiceminister spr. wojsk. gen. Gluchowski, szef stobów głównego gen. Stachiewicz, dowódca O. K. I. gen. Trojanowski, prezydent rady naukowej W. C. gen. Ruppert, komendant pow. lic. gen. Kordjan Zamorski oraz szef rząd. Tow. Międzynarodowych Zawodów Konnych w komplecie z ks. Radziwiłłem na czele. Pan Prezydent w towarzystwie świty zajął miejsce w łożu honorowej, skąd z zainteresowaniem śledził przebieg zawodów.

## WARUNKI KONKURSU

Konkurs o nagrodę Polski obejmował 15 przeszkód, wymagających 16 skoków, wysokości od 1,30 do 1,60, szerokości około 4 m., przy minimalnej szerokości 400 m. na minutę. Każda ekipa składała się z 4 jeźdźców i 4 koni, przebijających parcuw w 24 nawrotach.

## P PIĘC EKIP NA STARCIE

W konkursie startowało 5 ekip: Niemcy, Francja, Lotwa, Rumunia i Polska. Ekipy wychwały na stadion w następującej kolejności: Niemcy, Francja, Lotwa, Rumunia i Polska i ustawiły się przed łożem Pana Prezydenta. Równocześnie na maszy wciągnięto flagi państw, biorących udział w zawodach.

# Porazki polskich tenisistów we Wrocławiu

Wrocław, 7. 6. Na międzynarodowym turnieju tenisowym w Wrocławiu wystąpiły polscy tenisistów, zostali już wyeliminowani. Popławski przegrał z Deckerem 2:6 5:7, Beldowski napotkał na Warmińskiego i został wyeliminowany 5:7 1:6. Warmiński pokonał potem Schwenkera 8:6 6:3, dochodząc do ćwierćfinału. W ćwierćfinale przeciwnikiem Warmińskiego był czeski junior Pachowski. Zwycięstwo odniósł Pachowski 6:3 8:6. Tłoczyński również doszedł do ćwierćfinału, który przegrał z młodym Niemcem Gerstem 6:1 6:2 5:6. W pozostałych ćwierćfinałach Brauer wygrał ze Stinglem (Czechosłowacja) 6:3 5:7 (6:2), a Goepfert zwyciężył Deckera (Wiedeń) 6:4 6:4.

W grze podwójnej panów para polska Tłoczyński—Popławski doszła do półfinału, bijąc parę niemieckie Kunsche—Kunzety 6:2 6:4 i Brauer—Kusche 4:6 6:2 6:1.

W grze podwójnej pań para Jaskowiska—Sprenger wyeliminowały parę Feidel—Schel 6:2 6:1.

W singlu panów drugiej klasy Tłoczyński junior zakwalifikował się do półfinału. Pierwszą rundę wygrał walcoverem, w drugiej wyeliminował Gonschorka 6:1 6:1, a w ćwierćfinale pokonał Stiffela 6:5 6:1.

W singlu pań drugiej klasy Jaskowicka zakwalifikowała się również do półfinału na zwycięstwach nad Vraclichs 8:6 7:5 i Gonschorek 6:1 6:0.

## DAJSZE WYNIKI NASZYCH TENISISTÓW W WROCŁAWIU

Wrocław, 7. 6. W niedzielę rozegrany został w Wrocławiu półfinał gry podwójnej panów pomiędzy parą polską Tłoczyński—Popławski a między parą niemiecką Goepfert—Zander. Zwyciężyła para niemiecka 4:6 8:6 11:9.

Mistrzostwo juniorów zdobył Ksawery Tłoczyński, bijąc w finale Janzena 6:2 6:0.

W finale mistrzostw juniorek jaskowicka przegrała z Dahl 5:7 2:6.

# XIII-ty dzień wyścigów na Persenkówce

Gonitwa I, 1.400 zł. Dla 4 l. i st. og. i kl. arbskich. Dystant 2.400 m. Startu 4 konie. 1) Lucznik — Czerkawskiego pod Bogowiczem 64 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 2) Prijam — R. ks. Sanguski pod Januskiem 64 kg. 3) Peruk — R. ks. Sanguski pod Zienińskim 64 kg. Tot. zw. 12.50. fr. 3,50 i 5,50.

Gonitwa II, 1.500 zł. Nagroda im. gen. Roberta hr. Lamezan-Sallins — preszyscy dla 4 l. i st. koni. Dystant 4.200 m. 1) Gandii — Wójcika pod właścicielem 74 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 2) Ilikut — Kola Sportowego 6 p. a. c. pod Kotlarzem 72 kg. 3) Gazella II — Zwana pod Sulikiem 72 kg. Tot. 8,50.

Gonitwa III, 800 zł. Dla 5 l. og. i kl. anglo-arbskich. Dystant 1.800 m. Startu 4 konie. 1) Bananka — Karatiewa pod Bogowiczem 54 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 2) Namiestnik II. — Ujejskiego pod Olejnikiem 59 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 3) Królewna Zarzewskiego pod Kowalskim 55 kg. Tot. zw. 12, fr. 6,50 i 7,50.

Gonitwa IV, 2.000 zł. Nagroda Feliksa Sczaginowa. Dla 4 l. i st. og. i kl. Dystant 2.400 m. Startuje 4 konie. 1) Frajer — Höflingerowej pod Januskiem 60 kg. 2) Hardi — Karatiewa pod Bogowiczem 59 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 3) Passiflora II. — W.

Olszarniewski pod Eljaszem II. 57 kg. Ireka została na starcie. Tot. zw. 14, fr. 5 i 5.

Gonitwa V, 500 zł. Dla 4 l. i st. og. i kl. Dystant 2.400 m. Startuje 6 koni. 1) Bravo Polimodie — St. J. Z. S. pod Rusinem 57 kg. 2) Grawelot — Greka pod Bewsom 59 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 3) Kreen — Andersa pod Maluszkim 60 kg. Tot. zw. 15, fr. 8,50 i 10.

Gonitwa VI, 500 zł. Dla 3 l. og. i kl. Dystant 1.800 m. Startuje 6 koni. 1) Mors Langi i Miłkowskiego pod Bewsom 58 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 2) Faworyta — St. J. Z. S. pod Rusinem 56 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 3) Kirpał — Strużyńskiego pod Matużewskim 58 kg. Tot. zw. 19, fr. 12 i 15 zł.

Gonitwa VII, 700 zł. Dla 5 klaczy. Dystant 2.000 m. Startuje 4 konie. 1) Marwista — Zarzewskiego pod Kwałim 55 kg. 2) Miszurka — Karłowca pod Bogowiczem 56 kg. (typ „Dz. Polskiego”). 3) Hires — Ujejskiego pod Olejnikiem 57 kg. Tot. zw. 12,50, fr. 18,50 i 8.

POPIERAJMY  
CELE I ZADANIA  
TOW. SZKOŁY LUD.

Barczo dobre wyniki po pierwszym nawrocie miała ekipa polska. Ostatni jednak jeździec mjr. Lewicki strąca trzę przesydka, a ze względu na dużą ilość punktów karnych uzyskanych przez por. Czerniakowskiego, musi być brany w rachubę.

POLSKA NA TRZECIM MIEJSCU

W ostatniej klasyfikacji pierwsze miejsce zajęła ekipa niemiecka. Jedna miała ogółem 16 pkt. karnych, 2) Rumunia — 18 1/4 pkt. 3) Polska — 20 pkt., 4) Francja — 24 pkt., 5) Lotwa — 48 pkt.

POR. RANG ZDOBYWA NAGRODĘ PREZYDENTA R. P.

Nagrodę Pana Prezydenta R. P. dla najlepszego jeźdźcy w konkursie zdobył por. Rang (Rumunia) na koniu Delphos. Por. Rang był jedynym jeźdźcą, który przebył oba nawroty bez błęd.

Nagrody zwycięzcom rozdał osobiście Pan Prezydent R. P.

## PIERWSZY MECZ WATERPOŁO O MISTRZOSTWO POLSKI

Katowice, 7. 6. W Andrychowcu odbył się pierwszy mecz waterpolo o mistrzostwo Polski. Mistrz Polski E. K. S. pokonał biełski Hakoah 7:1 (3:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Harliczek, Rothe i Janowski, a dla pokonanych Wiener.

BELGIJSKI ZWIĄZEK PIŁKARSKI ZAROBIL 5400 TYSIĘCY FRANK.

Bruxela, 7. 6. Belgijski Związek piłki nożnej zakończył sezon 1935/36 dochodem w wysokości 5400 tysięcy franków.

NOWY REKORD POLSKI KWADRANSIEWSKIEJ

Łódź, 7. 6. W pierwszym dniu mistrzostw lekkoatletycznych Łodzi Kwadsniewska ustaliła nowy rekord polski w rzucie oszczepem z wynikiem 42,12 m. Wajówna zbliżyła się do rekordu Polski w dysku rzutu 43,55. W kulki Wajówna miała 11,85 a w skoku w dal z miejsca 2,44.

## Na cele Funduszu Obrony Narodowej

Kolo, 7. 6. (Tel. wł.) Pracownicy starostwa kolskiego, doceniając wysiłki rządu w kierunku podniesienia stanu uzbrojenia armii, pragnąc choć drobną swą ofiarą przyczynić się do pobożenia ofiarności wśród ogółu społeczeństwa, zwracając się sfer zarobniczej i posiadającej, samorzutnie opodatkowują się w wysokości 1 proc. od miesięcznych poborów na okres od 1 czerwca do 31 grudnia rb. Zebrane w ten sposób sumy przekazane zostaną do dyspozycji pana wojewody łódzkiego na cele Funduszu Obrony Narodowej.

Sieradz, 7. 6. (Tel. wł.) Urzędnicy starostwa powiatowego sieradzkiego i wydziały powiatowego sieradzkiego Rady Powiatowej w porozumieniu potrzeb obrony narodowej postanowili opodatkowują się na rzecz Funduszu Obrony Narodowej od najmniejszej grupy pól do 9-tej (3 grupy) włącznie w wysokości pół proc., zaś od 10-jej wwyż — 1 proc. poborów miesięcznych brutto przez okres 6 miesięcy. Urzędnicy zwrócili się do urzędu wojewódzkiego w Łodzi z prośbą o potrącenie tego dobrowolnego podatku przy assignowaniu poborów służbowych.

Grono nauczycielskie gimnazjum kooedukacyjnego P. M. S. w Sieradzu opodatkowują się na rzecz Funduszu Obrony Narodowej w wysokości od pół do 1 proc. poborów miesięcznych na przedać 6 miesięcy.



**INFORMATOR  
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU**

**ŁOŻKA** *Jałżana, matulowa, dzieł-  
cienne i szubrowe, sielaki  
do łóżek tapczano-  
w i fabryki*  
**KORAB-JARUSZKIEWICZ, Warszawa  
sprzedaje  
MARGAN MLEKO**  
LWÓW, KORALNICKA 6, Tel. 237-72 663

**MEBLE**  
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombinacyjne, pokoje meble sierzynowe, wykwintne, ceny niskie, wyrob pierwszorzędny, poleca Fr. Zieliński, LWÓW, Kollataja 6 — (stolarnia i skład w podwórzu) 73

**MICHAŁ PIŚCZON**  
dawniej R. Dittmar, Br. Brüner S. A.  
Lwów, pl. Marjański 9, Tel. nr. 220-54  
Fabryka: Dom wianasy ul. GIPSOWA 30.  
Największy skład lamp elektrycznych i ratoflowych wianasy.  
Wszelkie części oświetleniowe i radjowe, hurtowny skład wszystkich żarówek.

**Roman Gorgolewski**  
(dawniej P.-a Antoni Haisak)  
Handel towarów żelaznych  
LWÓW, UL. SOBIESKIEGO 3. TELEFON 239-70  
Poleca w największym wyborze po najniższych cenach: **MARŻOWIA OGRÓDNICZE** i rośliny, **ŁODWIKI**, **POKOJOWE**, Maszynki do robienia lodów, **SOJĘ I APARATY** wezw. i inne do konserwowania owoców, jarzyn etc. 695

**Nie wyczuwacie swoich pieniędzy**  
kupując tandetę sklepową szumnie reklamowaną, lecz zanim kupicie, jakże meble — wstąpi i oglądni wyborne, suszące i tapicerie, która posiada stale na składzie: sypialnie, jadalnie, salony, gabinety meblowe, tapczany, otomany, bujaki i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Ceny niebawome niskie na dogodne spłaty bez wkładu.

**WYTWÓRNIA MEBLI, LWÓW, Leona Sapieży 8** w budynku Wystawy Maszyn, naprzeciw koszar Policji Państw. Tel. 263-13  
Bon — przy zakupie urządzenia do 15-30 czerwca br. dodajemy karziszka bezpłatnie.  
Bon przedłożony. 863

**ORGANICZANE PASZKI**  
WYBÓR NIEKORUPCJYBNE  
MĄK **KOKUTEK**  
SA SPOŁOŻNIŁO **KOJAWOŁE**  
ODLE GŁOWY ŻERÓW, WIGRANIE, WŁÓDZIMIERZ  
PRZEZBIENIA, BIELE, WÓDZIMIERZ, KOSTKA, BIELE, WIGRANIE

**NACZYNNIA KUCHENNE**  
porcelanowa szkło  
niskie ceny — duży wybór  
**ROMAN KALCZYŃSKI LWÓW, UL. HALICKA 21**

**Kup Kodaka u BUJAKA**  
Lwów, ul. Kopernika 4, tel. 218-34  
Kodak Baby z 12-50  
Kodak Bullet z 20  
Kodak Artzy z 35 —  
Cennik bezpłatnie

**POPIERAJĄCY CELE I ZADANIA TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.**

**Ze Strujy**  
ODSŁONICIE PAPIERNA PATRONA II, PANIŚW, GIMN. II. M. PREZ. I. MOSCICKIEGO. Z okazji dziesięciolecia rządów Pana Prezenta Rzeczypospolitej odbyło się dn. 7 czerwca 1936 r. o godz. 9-tej w Państwowem Gimnazjum II. im. Prez. RP. prof. I. Moscickiego w Strujy uroczyste odsłonicie popiersia Patrona z okazji Dziesięciolecia poprzedała Młaza św., odprawiona o godz. 8.15 w kościele św. Józefa. W uroczystości wzięło udział gono nauzcycielskie z p. dyrektorem Jackiem Pawlikiem na czele, Kolo Rodzicielskie z prezesem p. Józefem Wydrą, przedstawiciele władz i organizacji, oraz młodzi zakladu.



**PONIEDZIAŁEK, dnia 8 czerwca 1936 r.**  
6.30 Audycja poranna. 7.30 (LW.) Wyroki na dzisiaj i parę informacji. 7.40 Audycja poranna. 8.00 Audycja poranna. 8.10 Audycja do poborczych. 11.57 Sygnal czasu i hejnał. 12.03 Koncert w wyk. Zespołu Raabego. 12.50 Chwilka spacerowa. 13.00 (LW.) Zwiuntk Noskowski. „Stach” (Plyty). 13.05 Dzień, nie południowy. 14.30 (LW.) Przy czarnej kawie (Muzyka z płyt). 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Skąd mamy dokładny czas (reporaż z Obserwatorium Astronomicznego w Warszawie). 16.00 Koncert w wyk. Orkiestry Bilantowej Warszawskiej. 17.30 Realist śpiewaczy Konrada Zlechowskiego. 17.50 Na ropacza w Niepołomicej Paszcy. 18.00 (LW.) Recital fortepianowy. Janyiny Kossowickiej-Sieberowej. 18.20 (LW.) „Literat o szkole” — szkic literacki, wygł. prof. Kazimierz Brodzki. 18.30 (LW.) Wigram na jutro. 18.40 (LW.) Koncert reklamowy. 18.45 Pogadanka reklamowa (O Rabce). 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 Audycja żołnierska. 20.45 Międywizyjny. Zawody Konne w Warszawie. 20.00 „Pieśniarz” (Plyty). 20.30 „Hejże na kajaki” — feljton. 20.45 Działek wieczerzy. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert słowny z utworów Lucjana Rybickiego. 22.00 „Wia domości sportowe. 22.15 „Wczasy” — audycja oparta na motywach ludowych ukraińskich. W przerwie o godz. 22.55 — 23.00 ostatnie wiadomości.

**Humor**  
LUSTRO NIE KLAMIE.

Kazio zaprowadził teściową, wiele krytycznie nastrojoną i cokolwiek krótkowzroczną mad na wystawie obrazów. Teściowa krytykuje naogół wszystko, zwłaszcza płótna, które wydzia się jej modernistyczne. W pewnej chwili zastrzymuje się w jakimś ciemnym kącie, podnosi szklę do oczu i woła:  
— To ma być portret? To paskudztwo? Ohydla!  
— Bardzo przepraszam kochaną mamę — mówi zakłopotany Kazio. — To nie jest obraz... Mamusia siła przed lustrem...

**PAMIĄTKA FOTOGRAFJA**  
Cała klasa fotografowała się z nauzcycielem. Nauzcyciel, oglądając foto grafje, która bardzo mu się podoba, zachęca uczniów, aby sobie zamawiali obitku tego pamiątkowego zdjęcia.  
— Wyobraźcie sobie — mówi — jak to będzie przyjemnie po trzydziestu latach spoglądać na tę grupkę i mówić sobie: Ten tutaj to Pawełek Hupś. Obecnie jest dyrektorem banku. Tu Jaś Kącki — obecnie znany adwokat.  
— a to nasz pan nauzcyciel, który już oddawna nie żyje... — odzywa się z ostatniej ławki jakiś cieniły głosik.

**SPRZEDAŻ**

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpl. — dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 groszy.

**Marian Kafka**  
przedem A. Skowron,  
**Lwów, Hopernika 3**  
Tel. 226-72 — poleca:  
sarduski, ścieżki maszynowe, wędzone, tłuszczywno, mleczaki, wszelkie marynary. Dodaniem w naszym nasło pasów dwór: — Kupuje i sprzedaje tużony bity dwór. 714

**SPRZEDAM**  
łósko, stoł dług. 1.50 szer. 80. Listwo szarym (kon-  
sola), ul. Ciepłaka 21, m. 15, l. p. ofic. prz. ganek. 3074

**RAMY**  
różnych wielkości, złoczone, sprzedam. — Mochnackiego 17. 3073



**OBUWIE najtańsze — najlepsze poleca**  
**L. T. SKRZYPEK**  
Lwów, Halicka 4.  
Telefon 244-70.

**SPRZEDAM**  
fortepian Bensendorfa, 400 zł. pod. krzyżowy, 500 zł. kr. „Paderewski” do Administra-  
cji. 3055

**KUP NO**

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpl. — dalsze wyrazy po 5 gr., kupieckie po 10 groszy.

**PARCELE**  
samą lub z domkiem, kupię. Szczegółowe oferty pod „Chtny” Dziennik Polski. 5084

**BRYLANT**  
2-3 karatowy kupi Jubiler  
**ROZWARZEWSKI**  
Lwów, Akademicka 2  
(Hotel George'a) tel. 227-29 922

**POSAD POSZUKUJĄ**

Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 3 gr. za słowo.

**WIDOWA**  
bezdzienna, wiek średni, poszukuje męża gospodarnego, najchętniej na probostwo, lub u samotnych. Listy do Adm. „Marja”. 5080

**WOLNE POSADY**

**KORESPONDENTA (TKU)**  
polsko - niemieckiego, biegle piszącego na maszynie, poszukuje się, Oferty z podaniem wynagrodzenia pod nr. 1453. 3070

**KUCHARKA**  
samodzielną potrzebną. Listy Adm. „Uccywa”. 3078

**MIESZKANIA**

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezplatnie.

**POKOJ**  
z kuchnią, Mokłowskiego 36, od pietruskiego lipca do wynajęcia. 3079

**POKOJ**  
umeblowany w śródmieściu, wejście z klatki, parter, do wynajęcia. Wiadomość telefon 115-83. 3077

**POKOJ**  
duży, frontowy, umeblowany, zaraz, Senatorska 5 III, piętro. 3076

**WILLA**  
cztery mieszkania, komfort, parcele budowlane, sad, okolica Ponińskiego, sprzedam za 75.000. Złożeniem Kościuski 6, skład obuwia. 3043

**POKOJ**  
umeblowany, frontowy, klatki kowy, zaraz, wynajmie katolikom. Kochanowskiego 36. 3082

**4 - POKOJOWE**  
pełnokomfortowe mieszkanie, nie I p. Sobiankiego 3, do wynajęcia. Czynsz tani. 3075

**2 POKOJE**  
kuchnia, komfort, bezdymnym, na stałej posiadzie, od 1 lipca do wynajęcia Włodzkiej 16. — Oglądaj 3-4. 3072

**CZTERY POKOJE**  
do wynajęcia, ul. Listopada 1, 116. 3068

**UL. KARPIŃSKIEGO 9**  
4 pokoje, kuchnia (komfort) do wynajęcia. 3067

**MIESZKANIE**  
przy rodzinie, od 15 czerwca do wynajęcia, z wiktmem lub bez. Supińskiego 18, m. 3. 3065

**5 POKOJE**  
kuchnię, przedpokój, zaraz wynajmie. Kochanowskiego 36. 3063

**ZDROJOWISKA**

**DWÓR Ł. LETNISKO**  
Sokole m/Sanem powiat Lesko-Karpaty — plaża sanowa, kolo dworu — park — las — kuchnia wykymina — palac. Ceny umiarkowane — rodzinom żniżki. — Aleksandra Brandysowa — Lwów — Osobliżskich 11 — soboty 4/III, tel. 239.21. 3039

**RÓŻNE**

**GAZUJE**  
wiórnie, cykujące, odczyścza, czyszczoniane mieszkanie. Czynostwo, tel. 259.17.

**ZEGARY**  
zegarki, oraz biżuterię, na wycieczki przesyłanie, tanio, kupuje tuż. Dypłomowana wy mistrz. Albin Mutka, plac Bernardyński 3, telefon 297.20. 923

**STROJILEC**  
fortepianowy Eucha, Romanowicza 22, telefon 252.46, strojenia, naprawy, szybko, tanio. 3083

**WYTWORY LAMP ELEKTRYCZNYCH**  
**MARJAN DYDOWICZ**  
Sobieskiego 18, wycieczki okucie mosiężne i alpakowe, narozniki, rękocięć, balustrady oraz obicia białkotonowe nowocześnie snych portali. 688

**5 FLEURS**  
**SUBTELNY DOBÓR ZAPACHÓW KOLORÓW**  
*Ruder 5 Fleurs*  
*Forville-Paris*  
*raz wifity, staje się niekwestionowanym kosmetykiem na każdą cerę*  
**FORMAL Paris**

**CENNIK OGŁOSZEŃ**

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 090. W tekście od 2-5 str. zł. 070. W tekście od 6 do końca dzialu redakcyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1.100. Cała strona od 6-jej do 10-jej. Ogłoszenia za tekstem i Ogłoszenia wyrażone zł. 018. Cała strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drzewczych zł. 018. Nekrologi i 50 gr. za mm. jednosłup. Ogłoszenia drobne i Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 005, handlowe po zł. 010, dla poszukujących pracy zł. 003, matrym. po zł. 015. Podstawa obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. — Komunikaty, notki, wzmiarki kronkarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste zł. 1.50 za mm. (strona 4-ro łamowa)